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P r o t o k ó ł  NR 33 / 2017 

 
z posiedzenia Komisji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 

Socjalnych oraz Porządku Publicznego 
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P r o t o k ó ł  NR  33  / 2017 
 

 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 29 września 2017 roku pod przewodnictwem p. Anny 

Krajewskiej - Przewodniczącej Komisji. 
 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 29 września 2017 r. swoją obecność odnotowało  7 członków 

Komisji 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Skarbnik Miasta - Anna Wilczyńska   

2. Dyr. Wydziału Oświaty, Kultury i Integracji Społecznej - Dorota Ambroziak  

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXIX sesje Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka 

3. Sprawy różne. 

 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Rady Miasta ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego. 

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  

przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

w glosowaniu jawnym 7głosami „za” 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się” w 

przedstawionym wyżej kształcie.  

 

AD. 2 

Podjęcie uchwał : 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r.  

Radny p. Stanisław Dylewski wystąpił z pytaniem do Pani Skarbnik dotyczącym 

wykonania budżetu. Zapytał dlaczego dochody majątkowe w pierwszym półroczu są takie 

niskie i czy jest przewidywany wzrost dochodów budżetowych w przyszłym półroczu.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zauważyła że omawianym punktem 

posiedzenia Komisji jest zmiana uchwały budżetowej na 2017 rok w związku z czym zadane 

pytanie nie dotyczy omawianego tematu. 
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Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska  poinformowała, że chętnie udzieli odpowiedzi 

na zadane pytanie.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zapytała czy członkowie Komisji mają 

pytania do Pani Skarbnik odnośnie  zmiany uchwały budżetowej na 2017 r.  

 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że zdarza się iż po przygotowaniu i 

rozesłaniu materiałów na Sesję Rady Miasta wpływa Decyzja Wojewody, która zwiększa 

budżet i zmusza do wprowadzenia autopoprawki. Pani Skarbik nawiązała do pytania Pana 

Dylewskiego odpowiadając że trudno powiedzieć czy dochody majątkowe będą wykonane w 

100 %, natomiast niewielkie wykonanie dochodów majątkowych w pierwszym półroczu 

wynika z podpisania dużej liczby umów w miesiącu lipcu. Wpływy pieniędzy z umów, które 

stanowią dochody majątkowe będą uwzględnione z drugim półroczu.  

Brak dalszych pytań w sprawie  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały wraz z autopoprawką sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2017 rok 

7 głosami „za”,0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. 

 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na 

lata 2017 – 2024 

dyskusji w sprawie nie było 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2017 rok 

7 głosami „za”,0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. 

 

Informacja o realizacji budżetu miasta za okres 6 miesięcy 2017 r. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy jeżeli zakładane jest w wykonaniu budżetu 

500 tyś. zł wpływów z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych a zgodnie ze sprawozdaniem 

z realizacji budżetu za pierwsze półrocze jest wykonane 80% czyli wpłynęło 440 tyś zł ze 

sprzedaży napojów alkoholowych to czy należy rozumieć, że w perspektywie całorocznej 

kwota ta ulegnie zwiększeniu o drugie tyle.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że takiej możliwości nie ma. 

Kumulacja wpływów z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych w pierwszym półroczu 

wynika ze specyfiki urzędu. Spowodowane jest to tym, że termin płatności za koncesje 

wypada w pierwszym półroczu i dlatego gro tych opłat koncentruje się w pierwszym 

półroczu, potem są już ewentualnie dopłaty  ale znacznego zwiększenia tej kwoty nie będzie. 

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że w 2014 roku suma dochodów z tytułu 

koncesji alkoholowych wynosiła w granicach 340/360 tyś. zł natomiast w roku bieżącym 

zwiększyła się do 500 tyś. zł co jest bardzo niepokojące. Skutkuje to zwiększeniem ilości 

nocnych sklepów na terenie miasta, które są usytuowane blisko osiedli mieszkaniowych co 

powoduje zakłócanie porządku, jako przykład Radny podał osiedle Lubiejewska, które w 

większości jest zamieszkiwane przez starsze osoby. Radny zauważył że z jednej strony miasto 

zarabia ale poddał pod rozwagę czy suma zysków z tego tytułu nie przekłada się na straty 

moralne. Nie ulega wątpliwości fakt rozpijania społeczeństwa i wynikające z tego dramaty 
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rodzinne. Radny zaznaczył, że jako kurator cały czas styka się z takimi przypadkami gdzie na 

skutek pijaństwa obojga rodziców odbierane są dzieci. Radny zwrócił uwagę, że są to 

prawdziwe dramaty ludzkie. Radny powołał się na dane statystyczne według których co trzeci 

uczeń spożywa alkohol.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska przyznała, że są to słuszne uwagi ale 

dyskusja dotyczy wykonania budżetu i  powinna  iść w tym kierunku. 

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że notowane są zyski z tytułu wydawania 

koncesji i sprzedaży napojów alkoholowych ale czy ktoś się zastanowił nad stratami jakie 

ponosi miasto poprzez wydatki na stowarzyszenia alkoholowe czy leczenie w poradni 

odwykowej. Radny zwrócił się do Komisji z prośbą aby to wziąć pod rozwagę i zastanowić 

się czy idzie w parze  z jednej strony mówienie na temat walki z alkoholizmem z drugiej zaś 

stromy wzrost liczby wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 

wydawanie pozwoleń na otwieranie nocnych sklepów.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska przyznała, że są to słuszne uwagi ale po 

raz kolejny przypomina, że dyskusja dotyczy wykonania budżetu i w związku z tym  powinna  

iść w tym kierunku. 

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył że zakłócanie porządku spowodowane 

otwarciem sklepu nocnego na osiedlu przy ul. 3-go Maja ma miejsce również na innych 

osiedlach.  

Radna p. Małgorzata Bartkiewicz zauważyła że ograniczenie ilości sklepów nocnych 

nie przyniesie rozwiązania problemu ponieważ w pobliskich miejscowościach nadal będą 

funkcjonować sklepy sprzedające alkohol.  

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że ograniczenie liczby sklepów nocnych 

przynosi pożądane efekty, jako przykład podał ul. 11-go Listopada gdzie likwidacja sklepu 

rozwiązała problem bałaganu i pijaństwa w obrębie tego osiedla. Radny zwrócił uwagę że 

gdyby sprzedaż alkoholu w sklepie przy ul. 3-go Maja była ograniczona tylko do godziny 

21.00 to zakłócanie porządku w godzinach nocnych nie miało by miejsca.  

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę że sklep przy ul. 3-go Maja prowadzi 

sprzedaż alkoholu do godziny 23.00. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę że jest napis na sklepie, że sprzedaż jest 

prowadzona całodobowo.  

Radny p. Bogusław Konrad wystosował pytanie do  Skarbnik Miasta p. Anny 

Wilczyńskiej odnośnie kwoty przewidzianej na zakup środków dydaktycznych i książek. 

Radny zauważył że, w szkołach podstawowych pierwotny plan zakładał 198 tyś zł po 

zmianach 138 tyś. zł co stanowi 4 % wykonania, natomiast w gimnazjach pierwotnie było 

przewidziane 49,300 tyś zł po zmianach 65 tyś zł i jest to 0,7 %. Radny zapytał z czego ta 

zmiana wynika.  

 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że są to wydatki przewidziane 

na różnego rodzaju pomoce dydaktyczne i niski poziom tych wydatków wynika z tego, że 

dyrektorzy szkół przenieśli część tych wydatków na okres wakacyjny, w związku z tym w 

drugim półroczu wydatki z tego tytułu będą wyższe.  

Radny p. Bogusław Konrad zapytał Panią Skarbnik o zapis związany z promocją przy, 

którym jest zapisana Młodzieżowa Rada Miasta gdzie w budżecie były zapisane kwoty 

wydatków przeznaczone na ten cel a w obecnej chwili wykonanie jest 0 %.  
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 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że obecne wykonanie wynika z 

tego że nie były wydatkowane środki na ten cel. 

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że wydatki na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi stanowią 18,6 %. Radny zapytał czy w tej sytuacji nie można by pójść śladem 

lat ubiegłych i wydatkować tych pieniędzy na obozy dla dzieci ze świetlicy 

socjoterapeutycznej. Radny zauważył, że patrząc wstecz świetlica działała nie 4 czy 5 godzin 

a cały dzień i czy tych pieniędzy nie warto by było wykorzystać z przeznaczeniem na ten cel.  

Dyrektor p. Dorota Ambroziak odpowiedziała że tak właśnie się stało i dokładnie w 

taki sposób  środki zostały wydatkowane. W okresie wakacyjnym został zorganizowany obóz 

wypoczynkowy dla dzieci ze względu na co środki te nie są ujęte w pierwszym półroczu. Pani 

Dyrektor zaznaczyła, że tego rodzaju obozy są organizowane  w każdym roku. Pani Dyrektor 

poinformowała że środki uzyskane z tego tytułu są wydatkowane na wyjazdy, ogniska, 

imprezy dla dzieci z świetlicy socjoterapeutycznej jak również profilaktykę w tym zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał p. Dyrektor Dorotę Ambroziak czy jest 

prowadzona współpraca z Poradnią Terapii Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnień w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.  

 Dyrektor p. Dorota Ambroziak odpowiedziała że na obecną chwilę taka współpraca 

nie jest prowadzona.  

Radny p. Bogusław Konrad wyraził zdanie, że nie ma sensu szerokie omawianie tego 

tematu ponieważ wszystko jest bardzo dokładnie zilustrowane w przedstawionym 

opracowaniu. Z przedstawionego opracowania wynika wiele działań, inicjatyw, przedsięwzięć 

podejmowanych przez miasto, jako przykład Radny podał działania z tytułu zamówień 

publicznych. Przetargi rozstrzygnięte w pierwszym półroczu to 29 przetargów nie 

ograniczonych, 36 przetargów przeprowadzonych w innym trybie. Radny zauważył, że 

obrazuje to dużą dokładność opisu z wyszczególnieniem wszystkich działań co do miesiąca. 

Radny zwrócił uwagę na podnoszoną już  na posiedzeniach Komisji i Sesji Rady Miasta 

kwestię aby pomyśleć o formie kontroli nad egzekwowaniem segregacji śmieci. Z danych 

wynika, że 90% mieszkańców zadeklarowało segregację odpadów natomiast ze sprawozdania 

przedstawionego przez Prezesa ZGK wynika, że 90% odpadów jest nie segregowanych. 

Radny zaproponował aby rozważyć zmianę uchwały dotyczącej spraw śmieciowych 

ponieważ na daną chwilę w uchwale nie ma zapisu, który by precyzował jasno kontrolę tego 

procesu w gospodarstwach domowych. Obecnie brak jest kontroli nad omawianą sprawą a 

jest to rzecz bardzo istotna.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zapytała Radnego czy wobec 

powyższego ma jakieś propozycje.  

Radny p. Bogusław Konrad odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma żadnego 

wniosku w tej sprawie. Zaproponował aby przy okazji ogłoszenia kolejnego przetargu na 

odbiór nieczystości uwzględnić tą kwestie.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła się z prośbą do władz Miasta o 

przychylenie  się do sugestii Radnego i pozostałych członków Komisji aby rozważyć kwestię 

poprawy Uchwały „śmieciowej” z uwzględnieniem w niej kontroli.  

Radny p. Władysław Krzyżanowski wyraził zdanie, że nie ma sensu poprawa 

Uchwały. Jeżeli sprawa dotyczy finansów to na organach ciążą określone prawa i obowiązki 

wynikające z tego tytułu. Organ który nad tym pracuje i zbiera deklaracje ma obowiązek 

prowadzenia kontroli wyżej wymienionych działań. Organ, który ponosi koszty z tego tytułu 
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ma obowiązek prowadzenia nadzoru nad prawidłowością działań. Sprawa nie leży w gestii 

organu uchwałodawczego.  

Radny Stanisław p. Dylewski poinformował, że dostał sygnał od mieszkańców miasta 

aby zwrócić uwagę w jaki sposób odbierane są odpady komunalne, worki z odpadami w 

różnych kolorach wrzucane są do tego samego samochodu i zmieszane. Nasuwa to pytanie co 

wobec tego daje segregacja o której jest mowa jeżeli ZGK nie potrafi utrzymać porządku u 

siebie. Każdy rodzaj odpadów powinien być wywożony w innym dniu.  

Komisja zauważyła, że takie właśnie działania mają miejsce każdy rodzaj odpadów jest 

odbierany oddzielnie.  

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że sposób odbioru odpadów ma duże 

znaczenie, łatwiej jest dla ZGK przesegregować odpady segregowane niż odpady zmieszane. 

 

Radny p. Świdziński Roman zauważył, że odpadów segregowanych się nie miesza.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska przypomniała, że dyskusja nie toczy się 

w kierunku omawianego punktu, ponieważ omawiany punkt dotyczy informacji o realizacji 

budżetu za okres 6 miesięcy 2017 r.  

Radny p. Bogusław Konrad wyraził wyrazy uznania dotyczące działań zbierania z 

terenu Miasta przeterminowanych leków. Radny zwrócił uwagę, że takie działania są bardzo 

pozytywne i prowadzone w 14 aptekach na terenie całego Miasta.  

Radny p. Stanisław Dylewski przyznał, że są to bardzo pozytywne działania, zauważył  

również, że w sklepach zbierane są również zużyte baterie.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zapytała czy ktoś jeszcze ma pytania 

dotyczące omawianego punktu.  

Radny  p. Stanisław Dylewski zauważył, że zastanawiają wydatki dotyczące kultury 

fizyczną jest to 6,3% zwrócił się z prośbą o wytłumaczenie.  

  Skarbik Miasta p. Anna Krajewska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o zrealizowane 

tego rodzaju wydatki  majątkowe to rzeczywiście wykonanie jest nie duże. Wynika to z tego, 

że pozostała część planowanych wydatków będzie zrealizowana w późniejszym terminie.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy to oznacza, że 94% wydatków będzie 

wykonane w drogiej połowie roku.  

  Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska  przyznała, że jest to bardzo małe wykonanie 13 

tyś. zł w wydatkach i 6 tyś zł w inwestycjach to rzeczywiście nie wielkie wykonanie, 

natomiast wydatkowanie w drugiej połowie roku będzie już znacznie większe.  

Więcej głosów w sprawie nie było.  

Informacja została przyjęta. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej w latach 2017 – 2018 projektu konkursowego pn. „Od 

bierności do aktywności” w ramach IX Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020, Wspieranie 

włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.1 Aktywizacja społeczno – 

zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 
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Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak ten program będzie wyglądać i w jaki sposób 

będą wydatkowane pieniądze, czy działania te będą szły wzorem lat ubiegłych gdzie nie 

koniecznie w dobry sposób były one wydatkowane.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała, że po rozmowie 

telefonicznej z Panią Kierownik MOPS uzyskała informację, że będą to  kursy zawodowe 

polegające na zdobywaniu nowych zawodów przez osoby będące pod opieką MOPS. Radna 

zauważyła że jest to rzetelnie przygotowany program.  

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

 

Podjęcie uchwał  w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkół Podstawowych na 

terenie Miasta Ostrów Mazowiecka  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała, że kolejnym 

omawianym punktem jest punkt dotyczący projektów uchwał dotyczących przekształceń 

Szkół, który wynika z nowelizacji ustawy oświatowej. Przewodnicząca zapytała czy ktoś 

chciałby zabrać głos w tej sprawie, jeżeli nie to zaproponowała, aby przejść do głosowania na 

projektami uchwał.  

Radny p. Władysław Krzyżanowski nawiązał do kwestii nadawania patrona szkoły. 

Radny poddał pod rozwagę czy procedura nadawania nazwy szkoły jest zgodna z 

obowiązującymi przepisami. Radny przypomniał że nadawanie patrona szkoły jest określone 

odpowiednimi przepisami prawa i określoną procedurą temu towarzyszącą. Radny zaznaczył, 

że nie kwestionuje projektu uchwały natomiast zgłasza swoją wątpliwość.  

Dyrektor p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że kwestia ta jest uregulowana w 

ustawie oświatowej. Rada Miasta już wcześniej podjęła uchwały intencyjne w których była 

mowa o tym, jakie szkoły mają powstać na terenie Miasta i jakich będą miały patronów. 

Przedstawione uchwały są to uchwały deklaratoryjne czyli tylko potwierdzające stan prawny, 

który został stworzony przy podejmowaniu poprzednich uchwał. W związku z czym nie 

zmieniają one stanu rzeczy ani nie wpływają w żaden sposób na niego są tylko formą 

potwierdzenia. W Ostrowi Mazowieckiej na tyle jest sytuacja nie skomplikowana, że nie było 

przypadków gdzie trzeba było spełnić zalecenia Kuratorium. Kuratorium Oświaty wydało 

pozytywną opinię co do poprzednich uchwał wobec czego potwierdzono tylko to co już 

wcześniej zostało stwierdzone. Pani Dyrektor poinformowała, że na terenie miasta nie było 

typowych przekształceń, zostało tylko włączone jedno gimnazjum do szkoły podstawowej i 

zostały przekształcone trzy istniejące zespoły szkół w szkoły podstawowe.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy nie można było w ramach przygotowania 

reformy pozyskać środków zewnętrznych na budowę placów zabaw dla dzieci.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska przypomniała, że tematem dyskusji jest 

punkt dotyczący projektu uchwał w sprawie przekształceń szkół w związku z czym pytanie 

zostanie przeniesione do punktu sprawy różne. 

 Podjęcie uchwał : 
a/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Ostrowi Mazowieckiej w ośmioletnią Szkolę 

Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Ostrowi Mazowieckiej, 
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Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

przy czym  jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w przedmiotowym kształcie.  

b/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Publicznych Nr 

1 im. Papieża Jana Pawła II w Ostrowi Mazowieckiej, w skład którego wchodzi sześcioletnia 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostrowi Mazowieckiej i Gimnazjum Publiczne nr 2 w Ostrowi 

Mazowieckiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Ostrowi 

Mazowieckiej, 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

przy czym  dwie osoby nie brały udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w przedmiotowym kształcie.  

 

c/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Publicznych Nr 

2 im. 18 Pułku Artylerii Lekkiej w Ostrowi Mazowieckiej, w skład którego wchodzi 

sześcioletnia Szkoła Podstawowa nr 4 w Ostrowi Mazowieckiej i Gimnazjum Publiczne nr 4 

w Ostrowi Mazowieckiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im 18 Pułku Artylerii 

Lekkiej w Ostrowi Mazowieckiej, 

 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

przy czym  trzy osoby nie brały udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w przedmiotowym kształcie.  

d/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Publicznych Nr 

3 w Ostrowi Mazowieckiej, w skład którego wchodzi sześcioletnia Szkoła Podstawowa nr 3 

im. Janusza Korczaka w Ostrowi Mazowieckiej i Gimnazjum Publiczne nr 3 w Ostrowi 

Mazowieckiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Janusza Korczaka w Ostrowi 

Mazowieckiej,  

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

przy czym  trzy osoby nie brały udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w przedmiotowym kształcie.  

 

e/ w sprawie przekształcenia mienia Gimnazjum Publicznego nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej 

oraz zespołu szkół publicznych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów 

Mazowiecka,  

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

przy czym  trzy osoby nie brały udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w przedmiotowym kształcie.  
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f/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/260/2010 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 

3 listopada 2010 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody 

na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, i ich 

przeznaczonych oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i 

wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania. 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie 

AD. 3 

Sprawy Różne.  

Radny p. Bogusław Konrad zapytał jak wygląda sprawa naboru wniosków odnośnie 

wymiany pieców.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że Radny otrzyma odpowiedź na 

pytanie w późniejszym terminie.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska poinformowała, że wpłynęła odpowiedź 

od Z-cy Burmistrza w sprawie montażu na obwodnicy ekranów dźwiękochłonnych. Z 

odpowiedzi wynika że zostało w tej sprawie wystosowane pismo do GDDKiA. 

Przewodnicząca przedstawiła odpowiedź do zapoznania pozostałym członkom Komisji  

( xero pisma w załączeniu do protokołu).  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy Komisja posiada wiedzę  dotyczącą 

ogłoszenia PKP w sprawie zlikwidowania przejazdu kolejowego przy ul. Szkolnej. Radny 

przedstawił ogłoszenie do zapoznania i poinformował, że omawiane ogłoszenie wpłynęło do 

Burmistrza. Radny zapytał czy Burmistrz zajął stanowisko w tej sprawie a jeśli tak to jakie 

 ( xero ogłoszenia w załączeniu do protokołu ).  

  Skarbik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że na skutek uzyskanych w 

międzyczasie informacji dotyczącej naboru wniosków na wymianę pieców wynika, że 

pierwszy termin składania wniosków dotyczących dofinansowania  już upłyną ale Miasto nie 

otrzymało dofinansowania, w obecnym momencie Miasto czeka na kolejne ogłoszenie 

konkursu jeszcze w tym roku.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował Komisję że wpłynęło do Burmistrza 

pismo od mieszkańców ul. 11 – go Listopada w sprawie interwencji dotyczącej 

zanieczyszczania powietrza przez Pana Jagielskiego, który utrudnia życie pozostałym 

mieszkańcom poprzez spalanie śmieci. Radny odczytał pismo Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Inspektora Środowiska dotyczące stanowiska w tej sprawie. Radny 

zaproponował aby w związku z tym zmienić w okresie grzewczym godziny pracy Straży 

Miejskiej. Radny zaproponował aby Straż Miejska pracowała na dwie zmiany od godziny 

6.00 do 14.00 i od 14.00 do 22.00 ułatwiło by to właściwą kontrolę w zakresie 

zanieczyszczania środowiska. Radny zauważył również że powinny być zwiększone mandaty 

w tym zakresie. Radny zapoznał pozostałych członków Komisji z odpowiedzią Burmistrza na 

wcześniejsze pisma mieszkańców w tej sprawie. Radny zauważył, że może warto by aby 

miasto przystąpiło do większej ilości programów z zakresu ograniczenia smogu, jako 

przykład podał Miasto Wyszków gdzie w obecnym momencie są prowadzone trzy programy 

w tym zakresie.  
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( xero pisma mieszkańców ul. 11- go listopada w załączeniu do protokołu 

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że w latach ubiegłych liczba wniosków w 

sprawie wymiany pieców równa się liczbie przyznanych dofinansowań.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska zwróciła się o rozważenie możliwości  

podjęcia przez p. Burmistrza Miasta bardziej aktywnych kroków w tej dziedzinie. 

Przewodnicząca zaproponowała aby podjąć również działania mające na celu sprawdzenie 

czy Miasto ma możliwość skorzystania z innego rodzaju dofinansowania poza tymi z których 

obecnie korzysta Miasto.  

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że w mieście była podejmowana inicjatywa w 

sprawie programu dotyczącego solarów. W związku z tym programem był prowadzony w 

Urzędzie nabór wniosków jednak po przedstawieniu kosztów duża część osób zrezygnowała z 

przystąpienia do programu.  

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył że działaniem zachęcającym do skorzystania z 

programu byłoby dofinansowanie kosztów montażu solarów. Radny nawiązał do tematu 

podejmowanego już wielokrotnie na wcześniejszych posiedzeniach Komisji odnośnie 

remontu klatki schodowej w kamienicy na ulicy Kościuszki. Radny odczytał Komisji  

odpowiedź Burmistrza Miasta w powyższej sprawie. Radny wyraził obawy o zdrowie 

mieszkańców kamienicy w związku z bardzo złym stanem technicznym tego budynku, 

przypomniała że potrzebne jest podjęcie jak najszybszej decyzji w tej sprawie.  

Przewodnicząca Komisji p. Anna Krajewska przypomniała, że na jednej z poprzednich 

Komisji był wniosek w tej sprawie.  

Radny Stanisław p. Dylewski nawiązał do podejmowanego na wcześniejszych 

Komisjach tematu dotyczącego własności ul. 3-go Maja. Według informacji uzyskanych od 

Pana Kozyry Dyrektora Drogownictwa MZDW w Warszawie wynika, że według przepisów 

dotyczących drogownictwa droga  zaliczana jest do kategorii dróg gminnych. 

 ( xero pisma w załączeniu do protokołu ) 

Radna p. Beata Herman zapytała wobec tego dlaczego administratorem drogi jest 

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska zaproponowała aby wobec tego 

sprawdzić przedstawioną informację. 

Więcej głosów nie było. 

Na tym   posiedzenie zakończono 

 

Przewodnicząca Komisji 

  Anna Krajewska 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: insp. Brzostek Sylwia 
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